
PORTARIA Nº 49, de 21 de Janeiro de 2026.

¨DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PARA FISCALIZAR E ACOMPANHAR O
PROCESSO Nº 7204/2025¨.

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor como responsável pelo acompanhamento e fiscalização

do contrato, conforme abaixo discriminado:

DADOS DO SERVIDOR

I-JOSE AUGUSTO DE MOURA, Trabalhador Braçal, matrícula nº 400148, lotado na

Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Prefeitura do Município de

Ecoporanga/ES.

DADOS DO PROCESSO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7204/2025

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MADEIRA DE EUCALIPTO PRANCHÃO, 3,6 M X 25

CM X 7 CM, DESTINADAS À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO E

MANUTENÇÃO DE DUAS IMPORTANTES PONTES LOCALIZADAS NA ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES.

VALOR DO CONTRATO: R$ 49.000,00 (QUARENTA E NOVE MIL REAIS).

EMPRESA CONTRATADA: JOAQUIM DOS REIS LIMA, CNPJ SOB O Nº

30.687.063/0001-29.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 31040fe3-bfcb-4cf2-8b54-83df1203488c
Portaria Prefeitura Nº 000049/2026

Pág. 69

007204/2025



CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, CNPJ SOB

O Nº 27.167.311/0001-04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir do dia 18/12/2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos 21
(vinte e um) dias do mês de janeiro (01), do ano de dois mil e vinte e seis (2026).

JOSÉ LUIZ MENDES
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 31040fe3-bfcb-4cf2-8b54-83df1203488c
Portaria Prefeitura Nº 000049/2026

Pág. 70

007204/2025


		2026-01-21T14:26:53-0300
	JOSE LUIZ MENDES




